
1 
 

 

 

                                                          
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo San Martino Siccomario 
Via Lombardia 6 – 27028 San Martino Siccomario 

Tel.0382 496139 
e-mail: pvic81600p@istruzione.it  

e-mail certificata: pvic81600p@pec.istruzione.it 
C. F. 96057910182- sito web: www.icsiccomario.edu.it 

 
           

 

San Martino Siccomario, 28/10/2024 

AL D.S.G.A. Daniela Gabrini; 

All’Assistente Amm.vo Stefania De Michele; 

 All’ALBO  

Al SITO WEB  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli ATTI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –   ESO4.6.A4.A 

– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus – CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-81 “LA SCUOLA 

ATTIVA_MENTE” – CUP I14D24001340007  

PROVVEDIMENTO DI NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANIDATURE ESPERTI E 

FORMATORI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nella sua funzione di RUP 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di 

cui al Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito;  

mailto:pvic81600p@istruzione.it
file:///C:/Users/dsga/Desktop/pvic81600p@pec.istruzione.it
http://www.icsiccomario.edu.it/




2 
 

CONSIDERATO che il Programma concorre al raggiungimento dell’Obiettivo di Policy 4 della Politica di 

Coesione, “Un’Europa più sociale”, puntando a migliorare qualità, inclusività, l’efficacia e l’attinenza al 

mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, a promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un’istruzione inclusiva e di qualità, anche mediante lo sviluppo di infrastrutture, a 

potenziare l’apprendimento permanente; 

VISTI gli avvisi Prot. 9923 del 07/10/2024 e Prot. 9924 del 07/10/2024 relativi alla selezione di esperti e tutor 

d’aula per la realizzazione dei moduli formativi relativi al progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-81 “LA 

SCUOLA ATTIVA_MENTE”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 

del 18 gennaio 2024; 

CONSIDERATI i termini di presentazione delle candidature fissato alle ore 11 del 15/10/2024; 

VISTO l’atto di proroga dei termini Prot. 10417 del 16/10/2024; 

RILEVATA la necessità di nominare apposita commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 

SENTITA la disponibilità degli interessati; 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori:  

- Presidente D.S. Prof. Miriam Paternicò  

- commissario D.S.G.A Daniela Gabrini  

- commissario A.A. Stefania Di Michele  

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il D.S.G.A Daniela Gabrini; 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione  

5) di convocare mercoledì 30/10/2024 alle ore 11,00 la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

Comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità) saranno tempestivamente 

pubblicati nelle specifiche sezioni del sito web: www.icsiccomario.edu.it e all’albo online della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Miriam Paternicò* 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2024-10-28T13:14:52+0100
	MIRIAM PATERNICO'




